
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

at р а . я м з 0 /-W  -  ^

г. Енисейск

Об организации и проведении финального этапа 
муниципального профессионального конкурса 
системы дополнительного образования и воспитания 
«Сердце отдаю детям - 2023»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на февраль 
2023 года, с целью повышения профессионального уровня педагогов, 
значимости и престижа профессии педагогического работника системы 
дополнительного образования и воспитания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести финальный этап муниципального профессионального конкурса 

системы дополнительного образования и воспитания «Сердце отдаю детям - 
2023» в номинациях «Классный руководитель» и «Педагог дополнительного 
образования» (далее - Конкурс):
- 07.02.2023 в 9.00 на базе МБОУ Озерновская СОШ № 47;
- 08.02.2023 в 9.00 на базе МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2.

2. Провести церемонию награждения победителей и лауреатов Конкурса 
09.02.2023 г. в 16.00 на базе МБОУ Озерновская СОШ № 47.
3. Утвердить:
3.1. Состав конкурсной комиссии Конкурса (приложение 1);
3.2. План по подготовке и проведению Конкурса (приложение 2);
3.3. Программу Конкурса (Приложение 3).
4. Руководителям МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ 
Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.), МБОУ Абалаковская СОШ 
№1 (Юшкевич Е.И.), исполняющему обязанности руководителя МБОУ Усть- 
Кемская СОШ № 10 (Журавский И.О.), МБОУ Подтесовская СОШ № 46 
(Павина В.К.):
4.1. Обеспечить участие финалистов в Конкурсе в соответствии с 
приложением 3;
4.2. Направить делегацию (группу поддержки) педагогов в количестве 2 
человек для участия в Конкурсе в качестве зрителей в дни проведения 
конкурсных испытаний;
4.3. Подать заявку на питание участников Конкурса в срок до 12.00 03.02.2023 
на электронный адрес Galkapl 980@mail.ru по форме, указанной в 
приложении 4.
5. Руководителям МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ

mailto:Galkapl_980@mail.ru


Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.):
5.1. Внести изменения в расписание и режим работы учреждения в день 
проведения Конкурса;
5.2. Подготовить помещения для проведения конкурсных испытаний в 
соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20;
5.3. Организовать дежурство в общеобразовательном учреждении во время 
проведения конкурсных испытаний;
5.4. Организовать питание участников, жюри, гостей Конкурса;
5.5. Обеспечить участников фокус-группы бейджами с именами.
6. Руководителям МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ 
Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.), МБОУ Абалаковская СОШ 
№1 (Юшкевич Е.И.), исполняющему обязанности руководителя МБОУ Усть- 
Кемская СОШ № 10 (Журавский И.О.), МБОУ Подтесовская СОШ № 46 
(Павина В.К.) Епишинская ООШ №6 имени А.С. Валетова филиал МБОУ 
Потаповская СОШ №8 имени В.А. Паукова (Вагин И.В.), МБОУ 
Новокаргинская СОШ № 5 (Эстер А.С.) обеспечить присутствие делегации 
педагогов на церемонии награждения участников, лауреатов и победителей 
Конкурса в соответствии с приложением 5.
7. Исполняющему обязанности руководителя МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 
(Журавский И.О.):
7.1. Обеспечить участие учащихся 4а класса в качестве фокус-группы 
конкурсного испытания «Воспитательное мероприятие» на базе МБОУ 
Озерновская СОШ № 47 07.02.2023 года в 11.50;
7.2. Назначить сопровождающим классного руководителя 4 а класса;
7.3. Назначить сопровождающего ответственным за жизнь и здоровье детей во 

время следования в пути до места проведения Конкурса и обратно, во время 
проведения Конкурса;
7.4. Провести инструктаж для педагога, ответственного за жизнь и здоровье 
детей, по организации выездов и сопровождения детей с фиксацией в журнале;
7.5. Провести инструктаж для членов команды по вопросам правил поведения в 
школьном автобусе и во время проведения муниципального этапа 
соревнований с фиксацией в журнале.

8. Начальнику отдела экономического развития и транспорта организовать 
подвоз учащихся 4а класса МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 07.02.2023 к 11.20 
в МБОУ Озерновская СОШ № 47 и обратно в соответствии с Федеральным 
законом Российской Федерации от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения» с соблюдением рекомендаций к перевозке детей в 
условиях сохранения рисков по COVID-19;
9. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на 
начальника отдела МОЦ МКУ «Управление образования» Январеву Г.А.

на заместителя руководителя

Е.К.Бурбукина

10. Возложить кшрроль.у1ад исполнением приказа 
МКУ «Управ^нфеюбр'азбвания» Гуляеву Е.В.
11. Приказ ^у1|д|фЕчю&1|ду,с момента подписания.

Руководит



Приложение 1 к приказу МКУ 
«Управление образования»

fit. РА,

Состав конкурсной комиссии Конкурса 

Председатель конкурсной комиссии:

Бурбукина Е.К., руководитель МКУ «Управление образования»

Члены конкурсной комиссии:

Чапига В.И. -  педагог дополнительного образования МБОУ Верхнепашинская 
СОТ IT №2, призёр краевого конкурса профессионального мастерства в сфере 
дополнительного образования «Сердце отдаю детям - 2021» (по согласованию);

Шишков М.В., педагог дополнительного образования МБОУ Озерновская СОШ 
№ 47, абсолютный победитель регионального этапа конкурса
профессионального мастерства в сфере дополнительного образования «Сердце 
отдаю детям -  2022» (по согласованию);

Поротникова Ю.В., директор МБОУ Верхнепашинская СОШ №2;

Драчук Г.А., директор МБОУ Озерновская СОШ № 47.



Приложение 2 к приказу МКУ 
«Управление образования»

м . ЯЛ.АСХЪ № Р/'РУ- /6

План по подготовке и проведению финального этапа Конкурса

№ М е р о п р и я т и е С р ок и О т в ет ст в ен н ы й
1 Составление сметы, работа с ней до 05.02.2023 Т.Я. Сумкина 

Г.А. Январева
2. Работа по подготовке сценария Конкурса до 06.02.2023 Г.А. Январева
3. Работа с ведущими до 07.02.2023 Г.А. Январева

Подготовка документов.для проведения. . . . ,:ii, . 
Конкурса(протоколы оценивания, бейджи для 
жюри, конкурсантов, папки для жюри и т.д.)

~ до 06.02.2023 "
К.В. Сидорова5. Подготовка и печать дипломов, печать 

сертификатов участника, подарочных конвертов, 
пригласительных билетов.

до 08.03.2023

6. Сбор заявок на необходимое оборудование До 03.02.2023 Н.А. Бабкина
7. Приобретение и доставка букетов цветов на 

церемонию награждения 09.02.2023 Т.Я. Сумкина 
В.В. Андреев

8. Разработка и утверждение меню питания 
участников Конкурса До 03.02.2023 Г.А. Драчук 

Ю.В. Поротникова
9. Организация питания по предварительным 

заявкам 07.02.2023
08.02.2023
09.02.2023

Т.А. Бельман 
Г.А. Драчук 
Ю.В. Поротникова

10. Распространение талонов на питание. Контроль 
за организацией питания.

Г.А. Драчук 
Ю.В. Поротникова

11. Приглашение представителей СМИ, телевидения до 06.02.2023 Т.Н. Сумкина

12. Подготовка помещений, технического оснащения 
для проведения конкурсных испытаний До 06.03.2023 Г.А. Драчук 

Ю.В. Поротникова
13. Организация питьевого режима для участников 

мероприятия, санитарных условий (наличие 
бумажных полотенец, туалетной бумаги, жидкого 
мыла)

07.02.2023
08.02.2023
09.02.2023

Т.Н. Сумкина

14. Подготовка видеоролика о конкурсных 
испытаниях 08.02.2023 Д.Ю. Поспелов 

ЕЮ. Калашник
15. Организация работы, связанной с вручением 

подарков, дипломов, цветов 09.02.2023 А.Ю. Пермякова

16. Фото-видеосъемка в дни проведения Конкурса 07.02.2023
08.02.2023
09.02.2023

ЕЮ. Калашник

17. Информационное освещение мероприятия на 
сайте МКУ «Управление образования»

до 10.02.2023 Г.А. Январева



Приложение 3 к приказу МКУ 
«Управление образования»

Программа Конкурса

Время Мероприятие Место
проведения

0 7 .0 2 .2 0 2 3
М Б О У  О зер н о в ск а я  С О Ш  №  47

8.30-8.45 Регистрация участников Фойе 2 этажа

9.00-9.50 Открытое занятие дополнительного образования по теме: 
«Шахматный дебют».
Фокус-группа\ учащихся 12-13 лет в количестве 12 человек. 
Конкурсант: Агапкин Владимир Викторович, педагог 
дополнительного образования (МБОУ Верхнепашинская СОШ 
№2)

Каб. 33

10.00 -  10.50 - ■ Открытое занятие дополнительного образования по теме: 
«Сувенир в технике «бумажный туннель»
Фокус-группа: учащиеся 6-7 класса в количестве 10 чел. 
Конкурсант: Цитович Марина Степановна, педагог 
дополнительного образования МБОУ Абалаковская СОШ № 1

Каб. 35

11.00-11.40 Открытое воспитательное мероприятие по теме: «Пусть свет 
звезды своей согреет всех на свете»
Фокус-группа: учащиеся 3 класса в количестве 8-10 человек. 
Конкурсант-. Жигура Анастасия Витальевна, классный 
руководитель МБОУ Подтесовская СОШ № 46

Каб.33

11.50-12.30 Открытое воспитательное мероприятие по теме: «Моя будущая 
профессия»
Фокус-группа: учащиеся 4а класса комплекта МБОУ Усть- 
Кемская СОШ № 10 в количестве 4 человек.
Конкурсант: Никифорова Юлия Владимировна, классный 
руководитель МБОУ Верхнепашинская СОШ №2

Каб. 35

12.30-13.15 Обед Столовая
13.15-13.40 Мастер-класс по теме: «Приемы формирования компетентности 

«командодействие» у школьников»
Конкурсант: Январев Андрей Викторович, педагог 
дополнительного образования МБОУ Озерновская СОШ № 47.

Каб. 33

13.50-14.20 Мастер-класс по теме: «Проектируем легко!»
Конкурсант: Журавская Анастасия Вячеславовна, педагог 
дополнительного образования МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10

Каб. 35

14.30-15.00 Мастер-класс по теме: «Приемы формирования нравственных 
ценностей старших подростков»
Конкурсант: Еремеева Анастасия Александровна, классный 
руководитель МБОУ Озерновская СОШ № 47

Каб.33

15.10-15.40 Мастер-класс по теме: «От замысла до съемки» 
Конкурсант: Симакина Татьяна Геннадьевна, классный 
руководитель МБОУ Абалаковская СОШ № 1

Каб.35

0 8 .0 2 .2 0 2 3
М Б О У  В е р х н е п а ш и н с к а я  С О Ш  №  2

8.30-8.45 Регистрация участников Фойе 2 этажа.
9.00-9.50 Открытое занятие дополнительного образования по теме: 

«Ознакомление с устройством ПМ. Порядок неполной сборки и 
разборки ПМ»
Фокус-группа: юнармейцы 12-14 лет в количестве 6 человек. 
Конкурсант: Январев Андрей Викторович, педагог

Каб. 2.2.



дополнительного образования МБОУ Озерновская СОШ № 47.
10.00-10.50 Открытое воспитательное мероприятие по теме: «Символы 

России»
Фокус-группа: учащиеся 9 класса в количестве 7-8 человек. 
Конкурсант: Еремеева Анастасия Александровна, классный 
руководитель МБОУ Озерновская СОШ № 47

Каб. 2.3.

11.00-11.40 Открытое занятие дополнительного образования по теме: 
«Тайны хлеба»
Фокус-группа: учащиеся 10-11 лет в количестве 8 человек. 
Журавская Анастасия Вячеславовна, педагог дополнительного 
образования МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10

Каб. 2.2.

11.50-12.30 Открытое воспитательное мероприятие по теме: «На пути к 
взрослой жизни».
Фокус-группа: учащиеся 9 класса в количестве 12 человек. 
Конкурсант: Симакина Татьяна Геннадьевна, классный 
руководитель МБОУ Абалаковская СОШ № 1

Каб. 2.3.

12.30-13.15 Обед Столовая
13.15-13.40 Мастер-класс по теме: «С Шахматами на ты»

Конкурсант: Агапкин Владимир Викторович, педагог 
дополнительного образования (МБОУ Верхнепашинская СОШ 
№2)

Каб. 2.2

13.50- 14.20 Мастер-класс по теме: «Да ну!»
Конкурсант: Цитович Марина Степановна, педагог 
дополнительного образования МБОУ Абалаковская СОШ №1

Каб. 2.3.

14.30-15.00 Мастер-класс по теме: «Геймификация в воспитательном 
процессе»
Конкурсант: Жигура Анастасия Витальевна, классный 
руководитель МБОУ Подтесовская СОШ № 46

Каб. 2.2

15.10-15.40 Мастер-класс по теме: «Социализация обучающихся с ОВЗ» 
Конкурсант: Никифорова Юлия Владимировна, классный 
руководитель МБОУ Верхнепашинская СОШ №2

Каб. 2.3.



Приложение 4 к приказу МКУ 
«Управление образования»

____________№ Q S /45

Заявка на питание

ОУ Количество питающихся
07.02.2023 08.02.2023

Руководитель ОУ

(печать)



Приложение 5 к приказу МКУ 
«Управление образования»

04. 04. № 0S'P¥-S6

Состав делегации педагогов 
на церемонии награждения по итогам Конкурса

ОУ Ф.И.О. педагога/классного руководителя
МБОУ Абалаковская СОШ №1 Цитович Марина Степановна, педагог 

дополнительного образования 
Симакина Татьяна Геннадьевна, классный 

руководитель
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 Агапкин Владимир Викторович, педагог 

дополнительного образования 
Никифорова Юлия Владимировна, классный 

руководитель
Солдатова Анна Викторовна, педагог 

дополнительного образования
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 Журавская Анастасия Вячеславовна, педагог 

дополнительного образования 
Ситникова Любовь Александровна, классный 

руководитель
МБОУ Подтесовская СОШ № 46 Жигура Анастасия Витальевна, классный 

руководитель
МБОУ Озерковская СОШ № 47 Январев Андрей Викторович, педагог 

дополнительного образования 
Еремеева Анастасия Александровна, классный 

руководитель
Епишинская ООШ №6 имени А.С. Валетова 

филиал МБОУ Потаповская СОШ №8 имени В.А. 
Паукова

Валуева Наталья Сергеевна, классный 
руководитель

МБОУ Новокаргинская СОШ № 5 Агапова Людмила Владимировна, педагог 
дополнительного образования




